



A

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ AÇU

COTAÇÃO DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10020	AGUA SANITARIA	LIMPA MAIS	27793	UNIDADE	R\$ 3,63	R\$ 100.888,59
	<i>Especificação : À base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>					
10021	DESINFETANTE 01 LITRO	LIMPA MAIS	19213	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 86.458,50
	<i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germinicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>					
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO	ITATEX	5270	UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 25.823,00
	<i>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</i>					
10036	RODO	ESCOVABRAS	1718	UNIDADE	R\$ 12,20	R\$ 20.959,60
	<i>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</i>					
10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	ESCOVABRAS	4427	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 53.124,00
	<i>Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.</i>					
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	LIMPA MAIS	26112	UNIDADE	R\$ 0,85	R\$ 22.195,20

_A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP

Rua Ângelo Custodio, 402 – Sala 206 – Cidade Velha – Belém-PA CEP: 66000-000

CNPJ nº 20.113.530/0001-53 - Insc. Est. 15.446.983-1 –Fone: 3121-1212 - E-mail: rsdosantos2014@gmail.com



	Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.					
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES	LIMPA MAIS	2923	FARDO	R\$ 65,00	R\$ 189.995,00
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPA MAIS	1734	UNIDADE	R\$ 2,91	R\$ 5.045,94
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS	LIMPA MAIS	5606	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 16.818,00
	Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministerio da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	LIMPA MAIS	13169	UNIDADE	R\$ 2,47	R\$ 32.527,43
	Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do principio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministerio da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.					
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO	CONDOR	1262	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 25.240,00
	Especificação : Para limpeza, com cerdas em nylon, base de madeira.					
10043	FLANELA	ITATEX	2252	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 10.809,60
	Especificação : flanela comum em algodão, medindo 30x40cm					
10344	ESPANADOR DE TETO	PARAENSE	32	UNIDADE	R\$ 25,50	R\$ 816,00
	Especificação : Em fibra com cabo de madeira.					
10265	CESTO DE LIXO 15 L	PLASTBEL	1587	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 22.218,00
	Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.					
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT	LUMAR	1211	UNIDADE	R\$ 139,00	R\$ 168.329,00

_A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP

Rua Ângelo Custodio, 402 – Sala 206 – Cidade Velha – Belém-PA CEP: 66000-000

CNPJ nº 20.113.530/0001-53 - Insc. Est. 15.446.983-1 –Fone: 3121-1212 - E-mail: rsdossantos2014@gmail.com



	Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal galvanizado, na cor clara. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.					
10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML	GLADE	3275	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 49.125,00
10127	SACO DE LIXO 30 LTS	LIMPA MAIS	7119	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 22.780,80
	Especificação : Saco de lixo com capacidade para 30 (trinta) litros. Pacote com 10 (dez) unidades					
10062	ALCOOL 01 LITRO	LIMPA MAIS	243	GARRAFA	R\$ 15,00	R\$ 3.645,00
	Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 46,2 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade minima de 12(doze) meses.					
10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	DETEFON	1662	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 24.930,00
	Especificação : Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministerio da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
10112	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	1531	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 13.779,00
	Especificação : Escova para limpeza, formato oval, com cerdas em nylon, base de madeira, medidas da ceda: 13cm X 6cm X 1,5cm, indicações de uso: esfregar pia, roupas e outros.					
10073	SODA CÁUSTICA 01 KG	LIPON	509	UNIDADE	R\$ 40,93	R\$ 20.833,37
	Especificação : Soda caustica em po 01 kg.					
10077	LUSTRA MOVEL	DESTAC	606	UNIDADE	R\$ 9,46	R\$ 5.732,76
	Especificação : Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade.					
10114	BALDE 15LT	LUMAR	1441	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 17.292,00

_A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP

Rua Ângelo Custodio, 402 – Sala 206 – Cidade Velha – Belém-PA CEP: 66000-000

CNPJ nº 20.113.530/0001-53 - Insc. Est. 15.446.983-1 –Fone: 3121-1212 - E-mail: rsdossantos2014@gmail.com



	Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.					
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	ESCOVABRAS	1282	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 11.538,00
	Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.					
10289	LIMPA VIDROS	BRILUX	871	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 10.452,00
	Especificação : Embalagem com 500 ml					
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	VABENE	3553	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 42.636,00
	Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M					
10279	SABÃO EM PÓ 500 G	GUARANI	16806	PACOTE	R\$ 5,20	R\$ 87.391,20
	Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA/MS.					
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	LIMPA MAIS	6677	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 21.366,40
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
10361	TOALHA DE PAPEL - PCT	SCALA	5700	PACOTE	R\$ 7,50	R\$ 42.750,00
	Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.					
10047	FOSFORO	GUARANY	28	MAÇOS	R\$ 6,00	R\$ 168,00
	Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.					

_A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP

Rua Ângelo Custodio, 402 – Sala 206 – Cidade Velha – Belém-PA CEP: 66000-000

CNPJ nº 20.113.530/0001-53 - Insc. Est. 15.446.983-1 –Fone: 3121-1212 - E-mail: rsdossantos2014@gmail.com



10070	SABONETE	EVEN	160	UNIDADE	R\$ 2,95	R\$ 472,00
	<i>Especificação : Sabonete 40gr, aspecto físico sólido,perfumado.</i>					
73970	COPO DESCARTÁVEL 180ML	TOTAL COPOS	7921	PACOTE	R\$ 6,25	R\$ 49.506,25
	<i>Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos</i>					
73971	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	COPOBRAS	2272	PACOTE	R\$ 3,20	R\$ 7.270,40
	<i>Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos</i>					
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	LUMAR	1236	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 18.540,00
	<i>Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedencia e identificação.</i>					
13096	LIMPA INOX UND	ZUPP	5760	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 34.560,00
	<i>Especificação : Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhentos) ml.</i>					
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	MYO2	1084	PACOTE	R\$ 45,00	R\$ 48.780,00
	<i>Especificação : Touca descartável sanfonada com elástico descartável, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalergico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.</i>					
73195	ÁLCOOL EM GEL 5LT	LIMPA MAIS	2233	GALÃO	R\$ 145,00	R\$ 323.785,00



	Especificação : Álcool em Gel a 70%. Embalagem de 05 litros. Indicado para anti-sepsia das mãos, é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e vírus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes.					
10348	SABÃO EM BARRA 500G	ECONÔMICO	9615	UNIDADE	R\$ 4,45	R\$ 42.786,75
	Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.					
73977	SABONETE LÍQUIDO 500ML	LIUL	270	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 5.130,00
	Especificação : sabonete líquido com 500ml, antibacteriano.					
73975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOMBRIL	12026	PACOTE	R\$ 2,00	R\$ 24.052,00
	Especificação : pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas					
52101	SACO PARA LIXO 50LTS	LIMPA MAIS	5838	PACOTE	R\$ 3,50	R\$ 20.433,00
	Especificação : saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades					
10346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN	LIMPA MAIS	9770	PACOTE	R\$ 4,20	R\$ 41.034,00
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros. Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
73980	SACO DE LIXO 200 LITROS	LIMPA MAIS	2800	PACOTE	R\$ 6,10	R\$ 17.080,00
	Especificação : Saco para lixo com capacidade de 200 litros, pacote com 05 unidades.					
10263	ALCOOL EM GEL 01 LT	LIMPA MAIS	3220	UNIDADE	R\$ 12,80	R\$ 41.216,00
	Especificação : Alcool em gel 70%, Anti-séptico.					



51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	CONDOR	950	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 5.700,00
	<i>Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico</i>					
10353	BALDE DE 20 LITROS	LUMAR	12	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 180,00
	<i>Especificação : Especificação: em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 20 litros.</i>					
10287	VASSOURA PELO	CONDOR	155	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 2.635,00
	<i>Especificação : cerdas: pelo sintético, cepo: madeira, cabo: madeira. Medidas: cabo 1200cm, cepo 40cm. Cabo perfeitamente reto e encapado, rosqueável com ponteira de plástico</i>					
73976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	NOBRE	10	CAIXA	R\$ 95,00	R\$ 950,00
	<i>Especificação : CAIXA COM 100 UND</i>					
10255	CERA LIQUIDA INCOLOR	POLIFLOR	512	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 7.680,00
	<i>Especificação : cera á base de água e carnaúba, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem de 01 (um) litro</i>					
73978	ISQUEIRO A GAS	BIC	1444	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 8.664,00
	<i>Especificação : ISQUEIRO A GAS EM PLASTICO</i>					
51321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L	SOL	1362	GARRAFA	R\$ 15,00	R\$ 20.430,00
	<i>Especificação : Álcool tipo etílico 70 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade, mínima de 12 meses</i>					
28467	ALCOOL 01 L	TUBARÃO	6928	GARRAFA	R\$ 12,00	R\$ 83.136,00
	<i>Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 92,8 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade minima de 12(doze) meses.</i>					
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	BRILHO	1425	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 2.137,50

_A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP

Rua Ângelo Custodio, 402 – Sala 206 – Cidade Velha – Belém-PA CEP: 66000-000

CNPJ nº 20.113.530/0001-53 - Insc. Est. 15.446.983-1 –Fone: 3121-1212 - E-mail: rsdossantos2014@gmail.com



	Especificação : PALHA DE AÇO GROSSO NUMERO 2 . 25G					
28477	LIMPA PEDRAS	START	200	UNIDADE	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
	Especificação : Especialmente elaborado para a limpeza de PEDRAS e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem. Embalagem com 2 litros					
73982	COPO DESCARTÁVEL 200ML	FC	2275	PACOTE	R\$ 6,20	R\$ 14.105,00
	Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor: transparente ou branco, pacote com 100 copos					
52065	SABÃO EM BARRA 200G	ECONÔMICO	48	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 182,40
	Especificação : Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200 g, formato regular, pacote com 05 unidades pequeno					
10049	SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG	TIXAN YPÊ	48	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 912,00
	Especificação : Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores óptico, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga, perfume e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministerio da saúde.					
52090	SABÃO DE COCO EM BARRA 200G	FC	96	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 288,00
	Especificação : sabão de coco, em barra, composição básica sais minerais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato regular, cor branca					
73196	SABONETE LÍQUIDO	HIDRAMAIS	660	UNIDADE	R\$ 26,00	R\$ 17.160,00
	Especificação : sabonete líquido profissional - 1200ml					
10357	ESPANADOR DE MOVEIS	SHANGRILA	12	UNIDADE	R\$ 17,38	R\$ 208,56
	Especificação : Espanador de pó, em microfibra, tamanho: 35cm					



10355	LIMPADOR MULTIUSO	LIMPA MAIS	300	UNIDADE	R\$ 4,79	R\$ 1.437,00
	<i>Especificação : Embalagem: 500 ml.</i>					
10266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	VOLKS	1714	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 20.568,00
	<i>Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G.</i>					
73262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	YPÊ	22500	UNIDADE	R\$ 2,95	R\$ 66.375,00
	<i>Especificação : Sabao em barra 200 gramas glicerinado, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.</i>					
10283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	CONDOR	300	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	<i>Especificação : Com cerdas de fibras e apoio em plástico resistente com alça.</i>					
13095	BARBEADOR	BIC SENSITIVE	540	UNIDADE	R\$ 4,80	R\$ 2.592,00
	<i>Especificação : para pele sensível. Com 03 lâminas</i>					
10121	LIMPA FORNO	DIABO VERDE	100	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
	<i>Especificação : Incolor, não inflamável, odor característico, com data de validade não inferior a 1 ano. Contendo 250 g.</i>					
10328	AMACIANTE 1000 ML	LIMPA MAIS	800	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00
	<i>Especificação : Amaciante comum para roupas</i>					
73986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	MONICA	130	PACOTE	R\$ 39,00	R\$ 5.070,00
	<i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>					
73987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	MONICA	130	PACOTE	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00

_A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORM. LTDA - EPP

Rua Ângelo Custodio, 402 – Sala 206 – Cidade Velha – Belém-PA CEP: 66000-000

CNPJ nº 20.113.530/0001-53 - Insc. Est. 15.446.983-1 – Fone: 3121-1212 - E-mail: rsdossantos2014@gmail.com



	Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades					
73988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	MONICA	110	PACOTE	R\$ 42,00	R\$ 4.620,00
	Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades					
73225	FRALDA GERIATRICA M	MAX CONFORT	275	PACOTE	R\$ 46,80	R\$ 12.870,00
	Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 08 unidades.					
73224	FRALDA GERIATRICA G	MAX CONFORT	225	PACOTE	R\$ 56,80	R\$ 12.780,00
	Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 08 unidades.					
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	ALWAYS	80	PACOTE	R\$ 12,00	R\$ 960,00
	Especificação : ABSORVENTE NORMAL C/ ABAS					
73984	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UNID	TOPZ	150	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 435,00
	Especificação : HASTES FLEXIVEIS 100% ALGODAO					
10296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	MERCONPLAS	170	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 2.550,00



	Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12(doze) litros.					
73985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	BRILHO FACIL	100	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
	Especificação : CERA LIQUIDA					
10275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	LUMAR	150	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
	Especificação : cesto plástico telado					
73989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	LUMAR	30	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
	Especificação : MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE: 90LTS					
10342	CONDICIONADOR	PALMOLIVE	250	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 5.250,00
	Especificação : Condicionador para todos os cabelos, 400 ml.					
73990	CREME DE BARBEAR	BOZZANO	120	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
	Especificação : CONTEUDO 75G, FORMULA LEVE					
73991	CREME DENTAL 180 GR	COLGATE	300	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
	Especificação : CREME DENTAL, PESO LIQUIDPO 180G					
73992	DESODORANTE EM CREME	TABU	240	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
	Especificação : DESODORANTE EM CREME, VOLUME LIQUIDO 85ML					
10307	ESCOVA DE DENTES	SORRISO	600	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 2.520,00
	Especificação : Cerdas de pontas arredondadas. Cerdas indicator, macia.					
10343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	PALMOLIVE	400	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
13094	TALCO PERFUMADO	BARLA	300	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
73204	SODA CAUSTICA LIQUIDA	LIMPA MAIS	300	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
	Especificação : EMBALAGEM DE 1L					
14751	VASSOURINHA ESPANADORA DE FAVOS	CONDOR	300	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
	Especificação : Vassourinha espanadora de favos Utilizada para espanar as abelhas das caixas durante o trabalho no apiário e também na limpeza dos quadros. Produto feito em crina.					
73994	SABONETE EM BARRA 85 G	EVEN	1200	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 4.680,00
	Especificação : SABONETE 85G					
					Total :	R\$ 2.189.878,25



Valor total da Cotação de Preços R\$ 2.189.878,25 (Dois Milhões, Cento e Oitenta e Nove Mil, Oitocentos e Setenta e Oito Reais e Vinte e Cinco Centavos)

- a) Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação de serviços.
- b) Validade da cotação de preço: 30 (Trinta) dias.

Belém(Pa) em 20 de Maio de 2021

A C DOS SANTOS
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORM:20113530000153

Assinado de forma digital por A C
DOS SANTOS COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
INFORM:20113530000153
Dados: 2021.05.20 09:07:18 -03'00'

A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFOR. LTDA – EPP
CNPJ: 20.113.530/0001-53

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, segue a nossa proposta de preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10020	AGUA SANITARIA <i>Especificação : Á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>	DRAGÃO	27793,000	UNIDADE	6,000	166758,00
10021	DESINFETANTE 01 LITRO <i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germinicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	YPE	19213,000	UNIDADE	8,000	153704,00
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO <i>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</i>	ALKLIN	5270,000	UNIDADE	9,000	47430,00
10036	RODO <i>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</i>	BRILHUS	1718,000	UNIDADE	17,000	29206,00
10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO <i>Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.</i>	ALKLIN	4427,000	UNIDADE	18,000	79686,00
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE <i>Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.</i>	ESFREBOM	26112,000	UNIDADE	2,000	52224,00
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES <i>Especificação : fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	SUBLIME	2923,000	FARDO	90,000	263070,00
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML <i>Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	YPE	1734,000	UNIDADE	5,100	8843,40
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS <i>Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	HARPIC	5606,000	UNIDADE	8,000	44848,00
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML <i>Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.</i>	SUPREMA	13169,000	UNIDADE	3,000	39507,00
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO <i>Especificação : Para limpeza, com cerdas em nylon, base de madeira.</i>	CONDOR	1262,000	UNIDADE	25,000	31550,00
10043	FLANELA <i>Especificação : flanela comum em algodão, medindo 30x40cm</i>	BRILHUS	2252,000	UNIDADE	5,000	11260,00
10344	ESPANADOR DE TETO <i>Especificação : Em fibra com cabo de madeira.</i>	ESFREBOM	32,000	UNIDADE	30,000	960,00
10265	CESTO DE LIXO 15 L <i>Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.</i>	SAREMO	1587,000	UNIDADE	19,000	30153,00
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT	TRAMONTINA	1211,000	UNIDADE	140,000	169540,00

DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

END. ABELARDO CONDURU Nº 30 - BAIRRO CIDADE VELHA - BELÉM - PARÁ - BRASIL CEP. 66.023-680

CNPJ.: 22.247.470/0001-97 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.483.037-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 253908-1

EMAIL.: diamondservicossac@gmail.com

FONE.: (91) 32301983 (91) 983549944 (91) 98567 6394

Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal galvanizado, na cor clara. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.

10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML	GLADE	3275,000	UNIDADE	19,500	63862,50
Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto						
10127	SACO DE LIXO 30 LTS	ESFREBOM	7119,000	UNIDADE	7,300	51968,70
Especificação : Saco de lixo com capacidade para 30 (trinta) litros. Pacote com 10 (dez) unidades						
10062	ALCOOL 01 LITRO	MONTENEGRO	243,000	GARRAFA	12,000	2916,00
Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 46,2 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.						
10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	SBP	1662,000	UNIDADE	19,000	31578,00
Especificação : Inseticida a base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quadrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
10112	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	BRILHUS	1531,000	UNIDADE	8,000	12248,00
Especificação : Escova para limpeza, formato oval, com cerdas em nylon, base de madeira, medidas da ceda: 13cm X 6cm X 1,5cm, indicações de uso: esfregar pia, roupas e outros.						
10073	SODA CÁUSTICA 01 KG	BRILUX	509,000	UNIDADE	40,000	20360,00
Especificação : Soda caustica em po 01 kg.						
10077	LUSTRA MOVEL	BRAVO	606,000	UNIDADE	12,000	7272,00
Especificação : Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade.						
10114	BALDE 15LT	ASTRA	1441,000	UNIDADE	15,000	21615,00
Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.						
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	ALKLIN	1282,000	UNIDADE	9,150	11730,30
Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.						
10289	LIMPA VIDROS	VEJA	871,000	UNIDADE	9,000	7839,00
Especificação : Embalagem com 500 ml						
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	ESFREBOM	3553,000	UNIDADE	15,000	53295,00
Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M						
10279	SABÃO EM PÓ 500 G	YPE	16806,000	PACOTE	6,200	104197,20
Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA/MS.						
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	ESFREBOM	6677,000	PACOTE	6,100	40729,70
Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.						
10361	TOALHA DE PAPEL - PCT	SNOB	5700,000	PACOTE	11,000	62700,00
Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.						
10047	FOSFORO	PARANA	28,000	MAÇOS	8,000	224,00
Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.						
10070	SABONETE		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Sabonete 40gr, aspecto fisico sólido,perfumado.						
73970	COPO DESCARTÁVEL 180ML	TOTAL PLAST	7921,000	PACOTE	8,200	64952,20
Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos						
73971	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	COPOBRAS	2272,000	PACOTE	4,300	9769,60
Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos						
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	SANREMO	1236,000	UNIDADE	31,000	38316,00

FONE.: (91) 32301983 (91) 983549944 (91) 98567 6394

Assinado de forma digital por CLISTENES FERNANDES DOS REIS:26815982220
Dados: 2021.06.01 13:53:19 -03'00'

13096	LIMPA INOX UND	YPE	5760,000	UNIDADE	9,600	55296,00
Especificação : Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhentos) ml.						
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	VABENE	1084,000	PACOTE	45,000	48780,00
Especificação : Touca descartável sanfonada com elástico descartável, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalergico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.						
73195	ÁLCOOL EM GEL 5LT	CARBOPOL	2233,000	GALÃO	72,000	160776,00
Especificação : Alcool em Gel a 70%. Embalagem de 05 litros. Indicado para anti-sepsia das mãos, é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e vírus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes.						
10348	SABÃO EM BARRA 500G	YPE	9615,000	UNIDADE	7,000	67305,00
Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,numero do lote e o registro na ANVISA.						
73977	SABONETE LÍQUIDO 500ML	PROTEX	270,000	UNIDADE	14,000	3780,00
Especificação : sabonete líquido com 500ml, antibacteriano.						
73975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOMBRIL	12026,000	PACOTE	3,000	36078,00
Especificação : pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas						
52101	SACO PARA LIXO 50LTS	BRILHUS	5838,000	PACOTE	15,000	87570,00
Especificação : saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades						
10346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN	BRILHUS	9770,000	PACOTE	17,000	166090,00
Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros. Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.						
73980	SACO DE LIXO 200 LITROS	BRILHUS	2800,000	PACOTE	19,000	53200,00
Especificação : Saco para lixo com capacidade de 200 litros, pacote com 05 unidades.						
10263	ALCOOL EM GEL 01 LT	CRISTAL	3220,000	UNIDADE	26,000	83720,00
Especificação : Alcool em gel 70%, Anti-séptico.						
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	ALKLIN	950,000	UNIDADE	20,000	19000,00
Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico						
10353	BALDE DE 20 LITROS	ASTRA	12,000	UNIDADE	20,600	247,20
Especificação : Especificação: em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 20 litros.						
10287	VASSOURA PELO	PRATICA	155,000	UNIDADE	23,000	3565,00
Especificação : cerdas: pelo sintético, cepo: madeira, cabo: madeira. Medidadas: cabo 1200cm, cepo 40cm. Cabo perfeitamente reto e encapado, rosqueável com ponteira de plástico						
73976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	VEGAN	10,000	CAIXA	145,000	1450,00
Especificação : caixa com 100 unidades						
10255	CERA LIQUIDA INCOLOR	BRAVO	512,000	UNIDADE	22,000	11264,00
Especificação : cera á base de água e carnaúba, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem de 01 (um) litro						
73978	ISQUEIRO A GAS	BIC	1444,000	UNIDADE	7,000	10108,00
51321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L	SAFRA	1362,000	GARRAFA	22,000	29964,00
Especificação : Álcool tipo etílico 70 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade, mínima de 12 meses						
28467	ALCOOL 01 L	CLEAN	6928,000	GARRAFA	18,000	124704,00
Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 92,8 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.						

10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	ATLAS	1425,000	UNIDADE	6,500	9262,50
Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g						
28477	LIMPA PEDRAS	PEDREX	200,000	UNIDADE	29,000	5800,00
Especificação : Especialmente elaborado para a limpeza de PEDRAS e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem. Embalagem com 2 litros						
73982	COPO DESCARTÁVEL 200ML	COPOBRAS	2275,000	PACOTE	9,500	21612,50
Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor: transparente ou branco, pacote com 100 copos						
10049	SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG	YPE	48,000	UNIDADE	13,000	624,00
Especificação : Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores óptico, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga, perfume e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.						
52090	SABÃO DE COCO EM BARRA 200G	YPE	96,000	PACOTE	4,000	384,00
Especificação : sabão de coco, em barra, composição básica sais minerais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato regular, cor branca						
73196	SABONETE LÍQUIDO	PROTEX	660,000	UNIDADE	45,000	29700,00
Especificação : sabonete líquido profissional - 1200ml						
10357	ESPANADOR DE MOVEIS	AVESTRUZ	12,000	UNIDADE	27,000	324,00
Especificação : Espanador de pó, em microfibra, tamanho: 35cm						
10355	LIMPADOR MULTIUSO	VEJA	300,000	UNIDADE	5,000	1500,00
Especificação : Embalagem: 500 ml.						
10266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	ESFREBOM	1714,000	UNIDADE	9,000	15426,00
Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G.						
73262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	YPE	22700,000	UNIDADE	4,200	95340,00
Especificação : Sabao em barra 200 gramas glicerinado, multi-uso, biodegradável, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.						
10283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	CONDOR	300,000	UNIDADE	10,000	3000,00
Especificação : Com cerdas de fibras e apoio em plástico resistente com alça.						
13095	BARBEADOR	BIC	540,000	UNIDADE	12,000	6480,00
Especificação : para pele sensível. Com 03 lâminas						
10121	LIMPA FORNO	ESFREBOM	100,000	UNIDADE	20,000	2000,00
Especificação : Incolor, não inflamável, odor característico, com data de validade não inferior a 1 ano. Contendo 250 g.						
10328	AMACIANTE 1000 ML	URCA	800,000	UNIDADE	11,000	8800,00
Especificação : Amaciante comum para roupas						
73986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	CREMER	130,000	PACOTE	25,000	3250,00
Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades						
73987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	CREMER	130,000	PACOTE	29,000	3770,00
Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades						
73988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	CREMER	110,000	PACOTE	33,000	3630,00
Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades						
73225	FRALDA GERIATRICA M	BIGFRAL	275,000	PACOTE	24,000	6600,00
Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 08 unidades.						
73224	FRALDA GERIATRICA G	BIGFRAL	225,000	PACOTE	29,000	6525,00

Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 08 unidades.

73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	INTIMUS	80,000	PACOTE	10,000	800,00
Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto						
73984	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UNID	COTTON	150,000	UNIDADE	14,000	2100,00
Especificação : hastes flexíveis 100% algodão						
10296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	VONDER	170,000	UNIDADE	16,000	2720,00
Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12(doze) litros.						
73985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	BRAVO	100,000	UNIDADE	20,000	2000,00
Especificação : embalagem com informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto						
10275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	ORDENE	150,000	UNIDADE	20,000	3000,00
Especificação : cesto plástico telado						
73989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	MARBEL	30,000	UNIDADE	12,000	360,00
Especificação : material: plástico, capacidade: 90 litros						
10342	CONDICIONADOR	MONANGE	250,000	UNIDADE	17,000	4250,00
Especificação : Condicionador para todos os cabelos, 400 ml.						
73990	CREME DE BARBEAR	BOZZANO	120,000	UNIDADE	14,000	1680,00
Especificação : conteúdo 75g, fórmula leve						
73991	CREME DENTAL 180 GR	COLGATE	300,000	UNIDADE	6,000	1800,00
Especificação : peso líquido 180g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto						
73992	DESODORANTE EM CREME	SUAVE	240,000	UNIDADE	10,000	2400,00
Especificação : volume líquido 85ml, embalagem contendo informações do produto						
10307	ESCOVA DE DENTES	COLGATE	600,000	UNIDADE	4,000	2400,00
Especificação : Cerdas de pontas arredondadas. Cerdas indicador, macia.						
10343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	GRANADO	400,000	UNIDADE	17,000	6800,00
Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto						
13094	TALCO PERFUMADO	BIOMATIKA	300,000	UNIDADE	8,500	2550,00
Especificação : embalagem 140g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto						
73204	SODA CAUSTICA LIQUIDA	DIABO VERDE	300,000	UNIDADE	38,000	11400,00
Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 01 litro						
14751	VASSOURINHA ESPANADORA DE FAVOS		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Vassourinha espanadora de favos Utilizada para espanar as abelhas das caixas durante o trabalho no apiário e também na limpeza dos quadros. Produto feito em crina.						
73994	SABONETE EM BARRA 85 G	PROTEX	1200,000	UNIDADE	3,700	4440,00
Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 85g						

Total : 2969937,80

Condições de pagamento :	Até 30 dias após a entrega dos produtos
Prazo de entrega :	até 05 dias após a emissão da ordem de compra
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Dois milhões, novecentos e sessenta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais, oitenta centavos



DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

END. ABELARDO CONDURÚ Nº 30 - BAIRRO CIDADE VELHA - BELÉM - PARÁ - BRASIL CEP. 66.023-680

CNPJ.: 22.247.470/0001-97 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.483.037-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 253908-1

EMAIL.: diamondservicossac@gmail.com

FONE.: (91) 32301983 (91) 983549944 (91) 98567 6394

DIAMOND
SERVICOS DE
CONSTRUCAO

LTDA:22247470000
197

Assinado de forma digital
por DIAMOND SERVICOS
DE CONSTRUCAO
LTDA:22247470000197
Dados: 2021.06.01
13:54:16 -03'00'

Belém-PA, 01 de junho de 2021

DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 22.247.470/0001-97

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210423001	
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu RESPONSÁVEL : NOME: ARIANE LIMA BATISTA	
PROPONENTE : NOME: NOVO HORIZONTE MEIO A MEIO E COMERCIO LTDA ENDEREÇO : R TSURUZAKI BAIRRO : QUATRO BOCAS CIDADE : Tomé-Açu - PA CNPJ : 15.767.824/0001-69 CGF : 153761253	

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 23 de Abril de 2021

ARIANE LIMA BATISTA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10020	AGUA SANITARIA <i>Especificação : A base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloro. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>	TUBARÃO	27793,000	UNIDADE	3,140	87270,02
10021	DESINFETANTE 01 LITRO <i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	ECONOMICO	19213,000	UNIDADE	5,470	105095,11
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO <i>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</i>	LIMPANO	5270,000	UNIDADE	3,640	19182,80
10036	RODO <i>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</i>	PONTAL	1718,000	UNIDADE	8,320	14293,76
10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO <i>Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.</i>	LORENZON	4427,000	UNIDADE	5,920	26207,84
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE <i>Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.</i>	NAFTPLUS	26112,000	UNIDADE	0,620	16189,44
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES <i>Especificação : fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	DANY	2923,000	FARDO	48,360	141356,28
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML <i>Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	ECONOMICO	1734,000	UNIDADE	2,580	4473,72
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS <i>Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	NUTRILAR	5606,000	UNIDADE	1,650	9249,90
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML <i>Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do principio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.</i>	BRILUX	13169,000	UNIDADE	2,470	32527,43
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO <i>Especificação : Para limpeza, com cerdas em nylon, base de madeira.</i>	ODIM	1262,000	UNIDADE	26,820	33846,84
10043	FLANELA <i>Especificação : flanela comum em algodão, medindo 30x40cm</i>	LIMPANO	2252,000	UNIDADE	6,880	15493,76
10344	ESPANADOR DE TETO <i>Especificação : Em fibra com cabo de madeira.</i>	ODIM	32,000	UNIDADE	31,590	1010,88
10265	CESTO DE LIXO 15 L <i>Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.</i>	PLASUTIL	1587,000	UNIDADE	50,690	80445,03
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT <i>Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal galvanizado, na cor clara. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.</i>	PLASUTIL	1211,000	UNIDADE	194,850	235963,35
10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML	BOM AR	3275,000	UNIDADE	13,950	45686,25

Planilha1

Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto

10127	SACO DE LIXO 30 LTS	TUBARÃO	7119,000	UNIDADE	5,700	40578,30
Especificação : Saco de lixo com capacidade para 30 (trinta) litros. Pacote com 10 (dez) unidades						
10062	ALCOOL 01 LITRO	SANTA CRUZ	243,000	GARRAFA	10,220	2483,46
Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 46,2 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.						
10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO	SBP	1662,000	UNIDADE	22,410	37245,42
Especificação : Inseticida a base de água, em forma aerossol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
10112	ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	1531,000	UNIDADE	2,280	3490,68
Especificação : Escova para limpeza, formato oval, com cerdas em nylon, base de madeira, medidas da ceda: 13cm X 6cm X 1,5cm, indicações de uso: esfregar pia, roupas e outros.						
10073	SODA CAUSTICA 01 KG	INDAI	509,000	UNIDADE	16,550	8423,95
Especificação : Soda caustica em po 01 kg.						
10077	LUSTRA MOVEI	DESTAC	606,000	UNIDADE	10,860	6581,16
Especificação : Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade.						
10114	BALDE 15LT	SANREMO	1441,000	UNIDADE	27,290	39324,89
Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.						
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA	PARABONI	1282,000	UNIDADE	19,500	24999,00
Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.						
10289	LIMPA VIDROS	BRILUX	871,000	UNIDADE	6,130	5339,23
Especificação : Embalagem com 500 ml						
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR	IMBATEX	3553,000	UNIDADE	3,530	12542,09
Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M						
10279	SABÃO EM PÓ 500 G	ALA	16806,000	PACOTE	4,640	77979,84
Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA/MS.						
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	TUBARÃO	6677,000	PACOTE	4,280	28577,56
Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.						
10361	TOALHA DE PAPEL - PCT	SCALA	5700,000	PACOTE	5,600	31920,00
Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrado. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.						
10047	FOSFORO	GUARANY	28,000	MAÇOS	4,250	119,00
Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.						
10070	SABONETE		160,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Sabonete 40gr, aspecto físico sólido,perfumado.						
73970	COPO DESCARTÁVEL 180ML	CRISTALCOPO S	7921,000	PACOTE	4,110	32555,31
Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos						
73971	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	CRISTALCOPO S	2272,000	PACOTE	2,690	6111,68
Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos						
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA	PLASNEW	1236,000	UNIDADE	39,000	48204,00
Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.						
13096	LIMPA INOX UND	LIMPOL	5760,000	UNIDADE	54,600	314496,00
Especificação : Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhentos) ml.						
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO	VABENE	1084,000	PACOTE	29,200	31652,80
Especificação : Touca descartável sanfonada com elastico descartavel, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalergico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.						
73195	ÁLCOOL EM GEL 5LT	ASSEPTGEL	2233,000	GALÃO	110,460	246657,18
Especificação : Alcool em Gel a 70%. Embalagem de 05 litros. Indicado para anti-sepsia das mãos, é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e virus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes.						
10348	SABÃO EM BARRA 500G	RICO	9615,000	UNIDADE	3,360	32306,40
Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,número do lote e o registro na ANVISA.						
73977	SABONETE LÍQUIDO 500ML	ASSEPTGEL	270,000	UNIDADE	9,600	2592,00
Especificação : sabonete líquido com 500ml, antibacteriano.						
73975	ESPONJA DE Lã DE AÇO	ASSOLAN	12026,000	PACOTE	1,700	20444,20
Especificação : pacote com 08 (oito) unidades: 60 (sessenta) gramas						
52101	SACO PARA LIXO 50LTS	TUBARÃO	5838,000	PACOTE	6,300	36779,40
Especificação : saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, pacote com 10 unidades						
10346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN	TUBARÃO	9770,000	PACOTE	6,300	61551,00

Planilha1

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros. Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

73980	SACO DE LIXO 200 LITROS	BOM	2800,000	PACOTE	29,900	83720,00
<i>Especificação : Saco para lixo com capacidade de 200 litros, pacote com 05 unidades.</i>						
10263	ALCOOL EM GEL 01 LT	SANTA CRUZ	3220,000	UNIDADE	19,860	63949,20
<i>Especificação : Alcool em gel 70%, Anti-séptico.</i>						
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	CONDOR	950,000	UNIDADE	27,950	26552,50
<i>Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico</i>						
10353	BALDE DE 20 LITROS	ARQPLAST	12,000	UNIDADE	24,780	297,36
<i>Especificação : em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 20 litros.</i>						
10287	VASSOURA PELO	CRISTALLIMP	155,000	UNIDADE	16,800	2604,00
<i>Especificação : cerdas: pelo sintético, cepo: madeira, cabo: madeira. Medidas: cabo 1200cm, cepo 40cm. Cabo perfeitamente reto e encaçado, rosqueável com ponteira de plástico</i>						
73976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	BLANC	10,000	CAIXA	116,600	1166,00
<i>Especificação : caixa com 100 unidades</i>						
10255	CERA LIQUIDA INCOLOR	BRAVO	512,000	UNIDADE	19,170	9815,04
<i>Especificação : cera à base de água e carnaúba, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem de 01 (um) litro</i>						
73978	ISQUEIRO A GAS	BIC	1444,000	UNIDADE	4,740	6844,56
51321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L	SANTA CRUZ	1362,000	GARRAFA	11,050	15050,10
<i>Especificação : Álcool tipo etílico 70 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade, mínima de 12 meses</i>						
28467	ALCOOL 01 L	SANTA CRUZ	6928,000	GARRAFA	12,340	85491,52
<i>Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 92,8 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.</i>						
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2	VEJA	1425,000	UNIDADE	1,480	2109,00
<i>Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g</i>						
28477	LIMPA PEDRAS	START	200,000	UNIDADE	34,860	6972,00
<i>Especificação : Especialmente elaborado para a limpeza de PEDRAS e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem.Embalagem com 2 litros</i>						
73982	COPO DESCARTÁVEL 200ML	CRISTALCOPOS	2275,000	PACOTE	8,100	18427,50
<i>Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietileno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos</i>						
10049	SABAO EM PO-CAIXA DE 1KG	BRILHANTE	48,000	UNIDADE	13,300	638,40
<i>Especificação : Sabão em pó biodegradável. Composição: tensoativo, coadjuvante, sinergista, branqueadores óptico, enzimas, tamponantes, corantes, atenuador de espuma, carga, perfume e água. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministerio da saúde.</i>						
52090	SABÃO DE COCO EM BARRA 200G	CLARIN	96,000	PACOTE	2,220	213,12
<i>Especificação : sabão de coco, em barra, composição básica sais minerais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato regular, cor branca</i>						
73196	SABONETE LÍQUIDO	HIDRAMAIS	660,000	UNIDADE	25,820	17041,20
<i>Especificação : sabonete líquido profissional - 1200ml</i>						
10357	ESPANADOR DE MOVEIS	BATIKI	12,000	UNIDADE	27,990	335,88
<i>Especificação : Espanador de pó, em microfibras, tamanho: 35cm</i>						
10355	LIMPADOR MULTIUSO	BRILUX	300,000	UNIDADE	4,470	1341,00
<i>Especificação : Embalagem: 500 ml.</i>						
10266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	IBATEX	1714,000	UNIDADE	3,530	6050,42
<i>Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G.</i>						
73262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	AZULIM	22700,000	UNIDADE	5,360	121672,00
<i>Especificação : Sabao em barra 200 gramas glicerinado, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.</i>						
10283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	BETTANIN	300,000	UNIDADE	9,100	2730,00
<i>Especificação : Com cerdas de fibras e apoio em plástico resistente com alça.</i>						
13095	BARBEADOR	PROBAK	540,000	UNIDADE	2,390	1290,60
<i>Especificação : para pele sensível. Com 03 lâminas</i>						
10121	LIMPA FORNO	DIABO VERDE	100,000	UNIDADE	20,690	2069,00
<i>Especificação : Incolor, não inflamável, odor característico, com data de validade não inferior a 1 ano. Contendo 250 g.</i>						
10328	AMACIANTE 1000 ML	ECONOMICO	800,000	UNIDADE	5,260	4208,00
<i>Especificação : Amaciante comum para roupas</i>						
73986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	MAXXBABY	130,000	PACOTE	27,330	3552,90
<i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>						
73987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	MAXXBABY	130,000	PACOTE	34,160	4440,80
<i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>						
73988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	MAXXBABY	110,000	PACOTE	40,990	4508,90

Planilha1

Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades

73225	FRALDA GERIATRICA M	SLIM GERIATRICS	275,000	PACOTE	29,850	8208,75
-------	---------------------	-----------------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 08 unidades.

73224	FRALDA GERIATRICA G	SLIM GERIATRICS	225,000	PACOTE	29,850	6716,25
-------	---------------------	-----------------	---------	--------	--------	---------

Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 08 unidades.

73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	COTTONBABY	80,000	PACOTE	2,860	228,80
-------	----------------------------------	------------	--------	--------	-------	--------

Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto

73984	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UNID	TOPZ	150,000	UNIDADE	2,520	378,00
-------	-----------------------------	------	---------	---------	-------	--------

Especificação : hastes flexíveis 100% algodão

10296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	ECCOFER	170,000	UNIDADE	9,040	1536,80
-------	--------------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12(doze) litros.

73985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	POLITRIZ	100,000	UNIDADE	6,990	699,00
-------	------------------------------	----------	---------	---------	-------	--------

Especificação : embalagem com informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto

10275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	PLASUTIL	150,000	UNIDADE	27,890	4183,50
-------	------------------------	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : cesto plástico telado

73989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	PLASUTIL	30,000	UNIDADE	330,000	9900,00
-------	------------------------	----------	--------	---------	---------	---------

Especificação : material: plástico, capacidade: 90 litros

10342	CONDICIONADOR	DOVE	250,000	UNIDADE	27,170	6792,50
-------	---------------	------	---------	---------	--------	---------

Especificação : Condicionador para todos os cabelos, 400 ml.

73990	CREME DE BARBEAR	BOZZANO	120,000	UNIDADE	11,250	1350,00
-------	------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : conteúdo 75g, fórmula leve

73991	CREME DENTAL 180 GR	COLGATE	300,000	UNIDADE	7,220	2166,00
-------	---------------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : peso líquido 180g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto

73992	DESODORANTE EM CREME	HERBISSIMO	240,000	UNIDADE	5,810	1394,40
-------	----------------------	------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : volume líquido 85ml, embalagem contendo informações do produto

10307	ESCOVA DE DENTES	EVEN	600,000	UNIDADE	4,710	2826,00
-------	------------------	------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Cerdas de pontas arredondadas. Cerdas indicator, macia.

10343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	DOVE	400,000	UNIDADE	23,270	9308,00
-------	-----------------------	------	---------	---------	--------	---------

Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto

13094	TALCO PERFUMADO	TABU	300,000	UNIDADE	9,660	2898,00
-------	-----------------	------	---------	---------	-------	---------

Especificação : embalagem 140g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto

73204	SODA CAUSTICA LIQUIDA	DIABO VERDE	300,000	UNIDADE	40,650	12195,00
-------	-----------------------	-------------	---------	---------	--------	----------

Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 01 litro

14751	VASSOURINHA ESPANADORA DE FAVOS		300,000	UNIDADE	0,000	0,00
-------	---------------------------------	--	---------	---------	-------	------

Especificação : Vassourinha espanadora de favos Utilizada para espanar as abelhas das caixas durante o trabalho no apiário e também na limpeza dos quadros. Produto feito em crina.

73994	SABONETE EM BARRA 85 G	EVEN	1200,000	UNIDADE	1,900	2280,00
-------	------------------------	------	----------	---------	-------	---------

Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 85g

produto: embalagem 03g

		Total :	2587398,96
Condições de pagamento :		30 dias	
Prazo de entrega :		até 01 após a emissão da ordem de compra	
Validade da proposta :		30	dias.
Valor por extenso :		Dois milhões, quinhentos e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais, noventa e seis centavos	

Data : 31/05/2021

NOVO HORIZONTE MEIO
A MEIO E COMERCIO
LTDA:15767824000169

Assinado de forma digital por
NOVO HORIZONTE MEIO A MEIO E
COMERCIO LTDA:15767824000169
Dados: 2021.05.31 16:18:40 -03'00'

carimbo e assinatura